横浜市訪問介護連絡協議会 令和 4 年度 第 4 回幹事会

場所 Zoom ミーティング（Web 会議）

日時 令和 4 年 9 月 20 日（火）18：30～19：35

議題

1. 横浜市健康福祉局高齢在宅支援課より

2. 各委員会からの報告（各委員長より）

  ・広報委員会(南区・西区・中区・鶴見区・港北区)

    ホームページについて

    ブログ更新担当区の確認

  ・多職種連携委員会(旭区・泉区・瀬谷区・戸塚区・港南区・青葉区・都築区)

・研修委員会(神奈川区・保土ヶ谷区・金沢区・磯子区・栄区・緑区)

3. アスリード 中学生向け職業講和（体験型）について

開催日 11/22（火）

担当チーム作りと内容検討

4. 各委員会に分かれて打ち合わせ

 1. 横浜市健康福祉局高齢在宅支援課より 阪柳様

■資格支援事業進捗報告

    8 月 108 件受講（集計の遅れている研修機関あり速報値）

助成申請件数 33 件（9/16 現在）

■タウンニュースについて（正木代表から）

 ９月 15 日の南区版に記事として訪問介護連絡協議会の活動を掲載。その中に資格取得支

援事業についても記載している。今後、18 区版すべてに掲載予定。

2. 各委員会からの報告（各委員長より）

  ■広報委員会(南区・西区・中区・鶴見区・港北区)

    ホームページについて

    ブログ更新 「ケアサービス菜の香（保土ヶ谷区） 近藤義彰さん」

担当区の確認：次回は青葉区、泉区、西区のいずれかの区の方に依頼予定

  ■多職種連携委員会(旭区・泉区・瀬谷区・戸塚区・港南区・青葉区・都築区)

3 団体の集合研修実施（題目：担当者会議の意義とは）

場所：健康福祉総合センターにて会議

日時：令和 5 年 3 月 8 日 18:30 開始（18 時受付開始）

    参加：各団体 20 名/各区 1 名

■研修委員会(神奈川区・保土ヶ谷区・金沢区・磯子区・栄区・緑区)

  ハイブリット（Zoom と集合）研修の実施

日時：11 月 15 日 13:30開始（受付 13:00）

場所：在宅医療トレーニングセンター（旭区二俣川/現地参加者は先着 5 名迄）

申込開始：10/12 以降 HP上での申込み  先着 100 名迄

3. アスリード 中学生向け職業講和（体験型）について

開催日 11/22（火）

担当チーム作りと内容検討について協力者を募った。

4. 各委員会に分かれて打ち合わせ

■次回の幹事会は 10 月 18日 18:30 から

配布先 上記出席者および欠席者